ÇÃIIAR4 IIUNIÇIPAL DE l#@!'!!ffi DA IIATA-PE

REQUERIMENTO Nº 561/ 2025 Autor: Vereador Dr. GABRIEL NETO
Partido AVANTE

Aprovado em «! OS, 2025
Rejeitadoem - /~2025
Retirado emf\ --1 ~ 2025

ASSUNTO

Solicita ao Prefeito de São Lourenço da Mata, a
Pavimentação e Capeamento Asfáltico da RUA CINQUENTA E
SETE, no bairro Parque Capibaribe, nesse Município.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais nos termos regimentais desta Casa
Legislativa, que seja feito um veemente apelo à Vossa Excelência
o Prefeito do Município, VÍNICIUS LABANCA, junto ao
Secretário de Obras TÁRCISIO CRUZ, para que seja tomada as
devidas providências para determinar A PA VJMENTAÇÃO E
CAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA CINQUENTA E SETE, NO
PARQUE CAPIBARIBE, neste Município de São Lourenço da
Mata.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação e capeamento asfáltico da Rua Cinquenta e
sete, no bairro Parque Capibaribe, se faz necessário tendo em
vista que a ausência de manutenção periódica de ruas de grande
circulação, causa muitos transtornos aos que transitam por
essas vias públicas municipais e impõe muitas dificuldades de

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 (ii) www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM

• •

CÃIIARA MUNICIPAL DE

="°'=DAIIATA-PE

deslocamento
proximidades.

aos moradores que residem em suas

Em períodos de chuva, esses problemas são maximizados e,
a incidência de buracos e fendas, nestas artérias aumenta
consideravelmente, causando ainda mais transtornos aqueles
moradores.

Como representante dos moradores do Parque Capibaribe,
assumi o compromisso de lutar pelos seus direitos em todos os
contextos, para a melhoria da qualidade de vida da nossa
população, por isso venho por meio deste requerer que seja
atendido a solicitação feita pelos moradores daquele bairro.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 16 de abril de 2025.

JOSÉ GABRIEL DA FONSECA NETO
Vereador - AVANTE

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cll) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @ @CAMARAMUNICIPALSLM